

KONFEDERACYA GENERALNA WOLNYCH OBOYGA ZŁĄCZONYCH NARODOW!

Wszystkim wobec, i każdemu z osobna komuby o tym wiedzieć należało, a mianowicie Prześwietnym Konfederacyom Miejscowym Województw, Ziem, i Powiatow, niemniej wszelkiego gatunku Possessorom Dobr w krajach Rzpltey znajdującym się do wiadomości podaje.

W tym czasie, kiedy wysłana Delegacya do JW. Kochowskiego Generała en Chef, czyni z Nim układ względem ceny i zapłaty, za wybrane dotąd Furaże; kiedy nietylko za poczynione szkody przez Woyska Rossyjskie obmyślają się środki sprawiedliwej bonifikacyi, lecz nadto opatrują się skuteczne sposoby, ażeby dostarczać się mający na przyszłość Furaż, Ceną do Targow Kraiowych stosowną przez Liwrantow Woyskowych był zakupowany, Konfederacya Generalna Obu Wolnych Złączonych Narodów, nim przez Uniwersały obwieści Narod o pomyslnym skutku usilnych swoich starań, nie może tym czasem odmówić tylekroć ponowionym Rekwizycyom od Naywyżey Kommendy Woyska Rossyjskiego satysfakcyi.

Z tego zatym powodu, zaleca wszystkim Konfederacyom miejscowym Woiewództw, Ziem, i Powiatow, ażeby Prowianta i Furaże na dwa następujące Miesiące, to jest: Styczeń, i Luty, do wyznaczonych Magazynow starały się wcześniej przysposobić; a to w równym i jednostaynym rozkładzie na wszystkie (bez różnicy i aggrawacyi) Dymy Dziedzicze, Duchowne, i Królewskie.

Naywyższa Kommenda wydała surowe rozkazy do Woysk Rossyjskich, w Kraiach Rzpltey Konfystuiących: ażeby Mieszkaniec Polski był szanowany, ażeby ścisła sprawiedliwość dla niego wymierzona, a grzeczność, łagodność i ludzkość w każdym czasie zachowywały się, ażeby wykraczający w tej mierze, bez żadnego względu na Rangę i osoby, karani byli; z tych powodow Konfederacya General-

ralna, równą Woytku Przyjacielskiemu wyplacając się wzajemno-
 ścią, zaleca wszystkim Prześwintnym Konfederacyom mieyscowym,
 ażeby *respectively* swoich Woiewództw, Ziem, i Powiatow, naypilniey
 przestrzegali: aby Obozy do Woytka Rossyjskiego należące, z przy-
 zwoitą dystynkcyą Rang, i należytą ludzkością traktowane były,
 sprawiedliwość w swoich skargach w każdym czasie odbierały, a
 wykraczający przeciwko ninieyszemu zaleceniu, przekonani w Sa-
 dach, aby jako burzyciele spokoyności publiczney karani byli. Ni-
 nieyszey Uniwersał, rozdrukować, do Konfederacyow mieyscowych
 rozesłać, w Aktach onychże Oblatować, niemniey po wszystkich
 Parafialnych Kościołach z Ambon ogłosić, Konfederacya Generalna
 Obozy złączonych Narodow nakazuje: *Dziwło się w Grodnie na Ses-
 syi Konfederacyi Generalney Obozy Narodow, Dnia 21. Grudnia
 1792. Roku.*

Stanisław Szczęsny
 Potocki G. A. K. Mar-
 szalek Konf: Kor:



Alexander Xże Sapięha
 Kancl: W. Marszałek
 Konf: W. X. Litt:

Dyzma B. Tomaszewski
 Sekretarz Gener: K. K.

Jan Zarzycki Pieczęci W.
 Konf: G. W. X. L. Sekrz.

*Uniwersal przystawienie Prowiantow, na Miesiacę
 Styczeń i Luty zalecający.*